Câmara dos Deputados

Requerimento n.º _____, de 2012
(do Senhor Deputado Lincoln Portela)

“Requer a instalação de Comissão

Especial destinada a dar parecer sobre a

PL nº 2.126/2011, do Poder Executivo.”

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência seja

instalada o quanto antes a Comissão Especial para dar parecer sobre ao Projeto de

Lei nº 2.126/2011, do Poder Executivo, que “Estabelece princípios, garantias,

direitos e deveres para o uso da Internet no Brasil”.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2012.

_______________________________________________
Deputado Lincoln Portela

Líder do Bloco Parlamentar
PR/PTdoB/PRP/PHS/PTC/PSL